
Orlické hory pro všechny         

Projekt spolupráce místních akčních skupin, reg. č. 11/013/4210a/452/000006   

 
 

                                                                
   Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: 
            Evropa investuje do venkovských oblastí 

 
 
2012-06-14 / TISKOVÁ ZPRÁVA   
/ MAS POHODA venkova / OHpV /  
 
 
NONAlympiáda zahájena ! 
 
 Slavnostního zahájení NONAlympiády na stadionu generála Klapálka 
v Novém Městě nad Metují se mezi fanoušky již tradičně objevil místní starosta 
Petr Hable, ale tentokrát dorazili i zástupci místních akčních skupin působících  
na území Orlických hor a Podorlicka. 
 
 MAS POHODA venkova totiž v rámci projektu spolupráce Orlické hory pro 
všechny zajistila nákup kompenzačních prostředků v celkové hodnotě cca 162 tis. 
Kč (elektrické skůtry, invalidní vozíky, tandemové kolo a tříkolky), které dodala 
firma SIV Kladno s.r.o.  
 
 „Velice rádi jsme přijali pozvání na NONAlympiádu, kompenzační prostředky 
pro klienty společnosti NONA jsme alespoň mohli oficiálně předat paní ředitelce 
stacionáře Mgr. Markétě Hanušové během slavnostního aktu zahájení“, říká 
Luboš Řehák, předseda MAS POHODA venkova. Za MAS POHODA venkova se 
zúčastnili i místostarostka obce Chlístov Renata Holečková, manažer MAS Ing. 
Tomáš Vidlák a za MAS NAD ORLICÍ Ing. Kateřina Loučková, která je 
koordinátorkou celého projektu. „Samozřejmě nejvíce nás s panem starostou 
Petrem Hablem lákalo tandemové kolo …“ dodal předseda Luboš Řehák. Předseda 
společnosti NONA pan Jaroslav Mňuk zase osedlal elektrický skůtr. 
 
 Následovalo mnoho nepopsatelných a vydatných sportovních výkonů. 
 
viz. fotodokumentace 
 
 
 

          
 Nástup na stadion. Předseda Mňuk při zahájení. 
 



Orlické hory pro všechny         

Projekt spolupráce místních akčních skupin, reg. č. 11/013/4210a/452/000006   

 
 

                                                                
   Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: 
            Evropa investuje do venkovských oblastí 

 
 

    
Starosta Petr Hable vítá účastníky NONAlympijských her.  
 
 

    
NONA – předseda Jaroslav Mňuk. Ředitelka Mgr. Markéta Hanušová a Luboš Řehák. 
 
 

    
Závěr štafety s NONAlympijským ohněm a zahájení her … 



Orlické hory pro všechny         

Projekt spolupráce místních akčních skupin, reg. č. 11/013/4210a/452/000006   

 
 

                                                                
   Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: 
            Evropa investuje do venkovských oblastí 

 
Luboš Řehák a Petr Hable startují tandemové kolo. 
 

 
  Zástupce domácích …  bez zaváhání !!! 

 

  Ilustrační foto – jeden z výkonů … 


